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[Formanden.] 
munale valgperiode i stedet for fhv. med- 
lem af folketinget fru Inger Gautier Schmit, 
der af helbredsmæssige grunde har ønsket 
at nedlægge sit nævnte hverv fra den 1. juli 
1956 at regne. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 22. juni, kl. 9 med følgende 
dagsorden: 

1) Valg af 1 medlem til landsnævnet for børne- 
forsorg (i stedet for fru Inger Gautier 
Schmit). 

2) Forespørgsel til stats- og udenrigsministe- 
ren af Bundvad m. fl. 

3) Eventuelt: tredie behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om for- 
brugsbegrænsende foranstaltninger. 

4) Tredie behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
ferskvandsfiskeri. 

Mødet hævet kl. 17e0. 

119. møde.  

Fredag den 22. juni kl. 9. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 1 medlem til landsnævnet for børne- 
forsorg (i stedet for fru Inger Gautier Schmit). 

(Jfr. tidenden sp. 5360). 

Valgt blev fhv. medlem af folketinget, 
læge Kirstine Ladefoged Jensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Forespørgsel til stats- og udenrigsministeren 
af Bundvad, Erik Eriksen, Aksel Møller, 
Bertel Dahlgaard, Aksel Larsen og Viggo 
Starcke. (홢Hvilke bemærkninger af økono- 
misk eller almen politisk karakter finder 
stats- og udenrigsministeren anledning til at 
fremsætte, forinden folketinget udsætter sine 
møder?"). 

Ordføreren for forespørgerne (Bundvad): 
Partiernes ordførere har ment det rigtigt, 
at den debat, der nu skal afslutte folketings- 
samlingen, baseres på en forespørgsel til 
stats- og udenrigsministeren. Jeg skal der- 
for på de ærede medlemmer hr. Erik Erik- 
sens, hr. Aksel Møllers, hr. Bertel Dahl- 
gaards, hr. Aksel Larsens, hr. Viggo Starckes 
og egne vegne stille følgende forespørgsel 
til stats- og udenrigsministeren: Hvilke 
bemærkninger af økonomisk eller almen poli- 
tisk karakter finder stats- og udenrigsmini- 
steren anledning til at fremsætte, forinden 
folketinget udsætter sine møder? 

Stats- og udenrigsministeren (H. O. Han- 
sen): Den politiske debat, der afslutter folke- 
tingets arbejde i forårsmånederne, plejer 
jo at være knyttet til tredie behandling af 
tillægsbevillingslovforslaget. De betydelige 
spørgsmål, som det høje ting senest i går 
har behandlet, har imidlertid fremkaldt det 
helt naturlige ønske hos alle partier i denne 
sal, at den afsluttende debat først skulle 
finde sted nu. Under disse omstændigheder 
har partierne da valgt at lade debattens 
udgangspunkt være den forespørgsel til mig, 
som nu er sat på dagsordenen og netop er 
motiveret af det ærede medlem hr. Bundvad, 
og hvorefter man ønsker at vide, hvilke be- 
mærkninger af økonomisk eller almen- 
politisk karakter jeg måtte finde anled- 
ning til at fremsætte, forinden folketinget 
udsætter sine møder. 

Jeg tillader mig at opfatte den stillede 
forespørgsel således, at jeg her kan be- 
grænse mig til nogle korte udtalelser om visse 
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